令和6年5⽉吉⽇

⽇本商業教育学会 会員の皆様へ
⽇ 本 商 業 教 育 学 会 会 ⻑  ⻄ 村 修 ⼀
第34回全国（北海道）⼤会⻑  川眞⽥ 政夫

⽇本商業教育学会 第34回全国（北海道）⼤会のご案内

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度の全国⼤会は、統⼀論題に「地域資源を活⽤した持続可能な社会と商業（ビジネス）教育
の推進」を掲げて、下記のとおり開催いたします。会員の皆様には、公私ともにご多忙のことと存じます
が、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。         敬 具

記

１ ⽇  時   令和6年8⽉10⽇（⼟）・11⽇（⽇）
２ 会  場   総会・⼤会会場︓札幌学院⼤学新札幌キャンパス
         教育懇談会会場︓札幌学院⼤学内 カフェテリア「Resto U」

     〒004-8666 札幌市厚別区厚別中央１条５丁⽬１­１
３ 参加費等   ⼤ 会 参 加 費（8⽉11⽇の昼⾷代を含む）6,000円

教育懇談会費（8⽉10⽇に同キャンパス内で開催）5,000円
４ 申込⽅法

(1) はじめに申込専⽤フォーム（Googleフォーム）よりお申し込みください。（申込フォームQRコード）
   URL: https://forms.gle/mCkkDgxQa9f7uf2w9
  なお、フォームが利⽤できない⽅は⼤会事務局までお知らせください。
  （メールアドレス︓2024jasbe@gmail.com）
(2) 次に同封の郵便振替払込取扱票に所定の事項をご記⼊の上、⼤会参加費

6,000円をお振り込みください。ゆうちょ銀⾏⼝座への振り込みもできます。
なお、教育懇談会に参加する⽅は、11,000円(参加費6,000円＋教育懇談会費
5,000円)をお振り込みください。恐れ⼊りますが、振込⼿数料は各⾃でご負担くださいますようお
願いします。

  【振り込み先】
    郵便振替払込   ⼝座記号番号 02760-3-54871
             加⼊者名   ⽇本商業教育学会北海道部会
    ゆうちょ銀⾏からの振込     ⼝座記号番号 19080 16392881
                    ⽇本商業教育学会北海道部会 事務局⻑ 髙橋秀幸
    ゆうちょ銀⾏以外からの振込   店名 九〇⼋  店番 908  預⾦種⽬ 普通預⾦
                    ⼝座番号 1639288
                    ⽇本商業教育学会北海道部会 事務局⻑ 髙橋秀幸
５ 申込締切   令和６年７⽉12⽇（⾦）必着（参加申込及び⼊⾦とも）
６ 宿  泊   宿泊の斡旋はいたしませんが、裏⾯のとおり宿泊の案内がきております。申し込み
         される⽅は直接、旅⾏会社にお問い合わせください。

 第34回全国（北海道）⼤会実⾏委員会 事務局 担当 髙橋秀幸

 〒001-0022 北海道武蔵⼥⼦短期⼤学 335研究室
  電話 011-726-3141(代) FAX 011-726-3144
  ⼤会⽤ e-mail:2024jasbe@gmail.com

会場へのアクセス及び宿泊について

北海道⼤会 実⾏委員会

会場へのアクセス
 会場となる札幌学院⼤学新札幌キャンパスは最寄り駅の地下鉄新さっぽろ駅1 番出⼝から徒歩
1 分です。新千歳空港、JR 札幌駅、地下鉄⼤通駅からのアクセスは次のとおりです。
【新千歳空港から】
  JR 千歳線 札幌⾏き（乗⾞30 分）→新札幌駅下⾞（徒歩5 分）
【JR 札幌駅から】
  JR 千歳線 新千歳空港⾏き（乗⾞10 分）→新札幌駅下⾞（徒歩5 分）
【地下鉄⼤通駅から】
  地下鉄東⻄線 新さっぽろ⾏き（乗⾞20 分）→新さっぽろ下⾞（徒歩1 分）

宿泊について
 ８⽉は北海道観光の繁忙期のため、宿泊場所の確保がたいへん難しく、しかも⾼額となります。
そこで、北海道部会では名鉄観光札幌⽀店に依頼し、以下の条件で1 ホテル40 部屋を確保してお
ります。⾼額な設定となりますが、宿泊先未定の⽅はご検討いただければと思います。

１ 宿泊場所 「ホテルラジェントステイ新さっぽろ」

 〒004-0051 北海道札幌市厚別区厚別中央１条６丁⽬３番５号
   地下鉄新さっぽろ駅から徒歩１分 / JR 新札幌駅から徒歩5 分場所 会場まで徒歩10 分弱

宿泊代⾦ \19,800／1 泊（税込）
※８⽉9 ⽇(⾦）30 部屋 10 ⽇(⼟）40 部屋が確保されています。※部屋タイプ指定なし

   なお、宿泊代⾦は旅⾏会社に振込にて直接お⽀払いください（振込⼿数料は利⽤者負担）。
      振込先︓三菱東京USJ 銀⾏ 新東京⽀店 普3318216 メイテツカンコウサービス（カ
２ 宿泊申込⽅法
  「商業教育学会宿泊希望」と題名をつけ、
   ・所属⽀部 ・お名前 ・ご年齢 ・性別 ・ご住所 ・連絡先（当⽇繋がる電話番号）

必要な場合は領収書の宛名と但書を記載し、以下の担当までお申し込みください
    名鉄観光札幌⽀店 ⼿ 塚   潤 （jun.tezuka@mwt.co.jp）
      申込みは7⽉1 ⽇（⽉）16︓00 までE-mailでお願いいたします。
    観光などで延泊を希望する場合は、旅⾏社担当までご相談ください。

  〇宿泊⼿配に関する問い合わせ先は以下の通りです。
  名鉄観光サービス㈱札幌⽀店 担当 ⼿塚 潤
  電話011-241-4986    FAX011-241-0154
  営業時間 平⽇9:30〜17:00（⼟・⽇・祝祭⽇は休み）

３ その他
・JR 札幌駅、千歳駅周辺にも多くのホテルがございます。しかし、斡旋可能な部屋数が不安定なた

めご案内に含めておりません。
・様々なサイトで検索することも可能ですが、その場合は各⾃の責任でお願いいたします。

mailto:jun.tezuka@mwt.co.jp

	34回（2024）大会 開催案内
	34回（2024）会場アクセス・宿泊について